Bairro São José – Bessa Veloso  – R$ 579.908,19 

TOTAL R$ 779.908,19 

LOTE 02: 

Comunidade Saturnino de Brito  – R$ 1.063.339,09 

TOTAL R$ 1.063.339,09 

LOTE 03: 

Bairro São José - GEPASA  – R$ 1.490.872,72 

TOTAL R$ 1.490.872,72 

VALOR GLOBAL R$ 3.334.120,00 (três milhões, trezentos e trinta e quatro mil e cento e 

vinte reais). 

2. DO LOCAL E DATA PARA RECEBIMENTO E ABERTURA 

2.1. No dia 15/10/2014 às 15:00h, será procedida à sessão de abertura do certame para 

recebimento dos envelopes relativos à HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, os quais 

deverão ser endereçados a:

[...]

documentos referentes aos produtos a serem desenvolvidos nos prazos constantes no cronograma de 

atividades. Também deverá apresentar planilha de custos por eixo temático: MOC, Gestão Condominial, 

ESA, GTR, Avaliação e Monitoramento. 

10. ORÇAMENTO 

O valor global do Projeto PAC 2 São José - Bessa Veloso é de R$ 579.908,19 (quinhentos e 

setenta e nove mil, novecentos e oito reais e dezenove centavos). Sendo deste montante, R$ 218.931,14 

(duzentos e dezoito mil, novecentos e trinta e um reais e catorze centavos) destinados para execução das 

atividades previstas no Cronograma de Atividades, previamente aprovado pela contratante; R$ 216.000,00 

(duzentos e dezesseis mil reais) destinados a contratação de 02 profissionais com formação superior; e R$ 

144.977,05 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e cinco centavos) referentes 

a pagamentos de encargos. Vale salientar que os pagamentos serão efetuados após a constatação da 

realização das atividades, com base nos relatórios mensais, acompanhados dos documentos que 

comprovem sua efetivação, em duas vias e em CD.

[...]

documentos referentes aos produtos a serem desenvolvidos nos prazos constantes no cronograma de 

atividades. Também deverá apresentar planilha de custos por eixo temático: MOC, Gestão Condominial, 

ESA, GTR, Avaliação e Monitoramento. 

10. ORÇAMENTO 

O valor global do Projeto PAC 2 São José, etapa Bessa Veloso é de R$ 1.490.872,72 (um 

milhão, quatrocentos e noventa mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos). Sendo 

deste montante R$ 794.154,55 (setecentos e noventa e quatro mil, cento e cinqüenta e quatro reais e 

cinqüenta e cinco centavos) destinados para execução das atividades previstas no Cronograma de 

Atividades, previamente aprovado pela contratante; R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais) 

destinados a contratação de 03 (três) profissionais com formação superior; e R$ 372.718,17 (trezentos e 

setenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e dezessete) referentes a pagamentos de encargos. Vale 

salientar que os pagamentos serão efetuados após a constatação da realização das atividades, com base 

nos relatórios mensais, acompanhados dos documentos que comprovem sua efetivação, em duas vias e